Ptáci

1.
Plovací blánu mezi prsty mají ptáci:

A)
vrubozobí

B)
hrabaví

C)
šplhavci

2.
Stěhovaví ptáci jsou většinou:

A)
hmyzožraví

B)
semenožraví

C)
masožraví

3.
Mezi pěvce nepatří:

A)
vrána šedá

B)
sýkora koňadra

C)
kukačka obecná

4.
Vyobrazená noha patří ptákům z řádu:
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A)
dravci

B)
hrabaví

C)
šplhavci

5.
Výměna peří u ptáků se nazývá:

A)
línání

B)
přepeřování

C)
pelichání

6.
Izolační vrstvu tvoří: 

A)
obrysové peří

B)
prachové peří

C)
rýdovací peří

7.
Tvar zobáku je určen druhem potravy. Semenožraví ptáci mají:

A)
dlouhý úzký zobák

B)
silný zahnutý zobák

C)
krátký silný zobák

8.
Co je to ostruha?

A)
Část dolní končetiny všech ptáků.

B)
Výrůstek na dolní končetině všech dravých  ptáků.

C)
Výrůstek na dolní končetině samců hrabavých ptáků.

9.
Vratipst je charakteristický pro řád:

A)
brodiví

B)
šplhavci

C)
sovy

10.
Vyobrazené hnízdo pravděpodobně patří:
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A)
jiřičce

B)
vlaštovce

C)
strakapoudovi 

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	1b
	0b
	0b

	2.
	1b
	0b
	0b

	3.
	0b
	0b
	1b

	4.
	1b
	0b
	0b

	5.
	0b
	0b
	1b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	0b
	0b
	1b

	8.
	0b
	0b
	1b

	9.
	0b
	0b
	1b

	10.
	0b
	1b
	0b


